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A) Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi

1. Sınırlı Olumlu Görüş

Gübre Fabrikaları Türk Anonim Şirketi'nin ("Şirket") ile bağlı ortaklıklarının (‘Grup") 31 Aralık 2021 tarihli konsolide
finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı 
gelir tablosu, konsolide özkaynak değişim tablosu, konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe 
politikalarının özeti de dahil olmak üzere finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını 
denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre, Sınırlı Olumlu Görüşün Dayanağı bölümünde belirtilen konuların etkileri hariç olmak üzere 
ilişikteki konsolide finansal tablolar, Grup'un 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla konsolide finansal durumunu ve aynı 
tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve konsolide nakit akışlarını, Türkiye 
Finansal Raporlama Standartlarına ("TFRS"lere) uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde 
sunmaktadır.

2. Sınırlı Olumlu Görüşün Dayanakları

İlişikteki finansal tablolarda konsolide edilen Grup'un İran'da faaliyet gösteren bağlı ortaklığı Razi Petrochemical 
Co.'nun ("Razi") finansal tabloları, topluluğa bağlı birimin denetçisi tarafından denetlenmiş olup ilişikteki 
konsolide finansal tablolarda yer alan finansal tablolar ve bilgiler bu birim denetçisinin 10 Mart 2022 tarihli, görüş 
vermekten kaçınma içeren bağımsız denetim raporu baz alınarak verilmiştir. Finansal tablolara ilişkin 16 Numaralı
Dipnot'ta açıklandığı üzere, topluluğa bağlı birimin denetçisi tarafından denetlenen Razi aleyhine fazla gaz 
tüketimi iddiası ile yerel mahkemede 4.282.503.367 TL (80.995 Milyar IRR) (yaklaşık 330 milyon ABD Doları) 
tutarında açılmış dava bulunmaktadır. Birim denetçisi tarafından hazırlanan bağımsız denetim raporunda, 
davanın nihai sonucunun kesinleşmemiş olması sebebiyle davanın nihai sonucuna ilişkin temel bir belirsizliğin 
bulunduğu gerekçesiyle finansal tablolar üzerinden görüş vermekten kaçınılmıştır.

İlişikteki finansal tablolarda konsolide edilen bağlı ortaklık Razi ihracat satışlarını satış tarihindeki Merkez Bankası 
döviz kuru (NIMA) yerine ödeme tarihindeki Merkez Bankası döviz kuruna (NIMA) göre kaydetmiştir. Buna ilişkin 
düzeltme konsolide finansal tablolara yansıtılmış olsaydı, cari dönem satışları 53.508.160 TL (1.012 Milyar IRR) 

Bağımsız Denetçi Görüşü



azalacak, kur farkı gelirleri ise aynı tutarda artacaktı. Karşılaştırmalı sunulan finansal tablolarda düzeltme 
yapılmış olsaydı, satışlar 370.697.341 TL (7.011 Milyar IRR) kadar azalacak, dağıtım ve komisyon giderleri 
77.565.682 TL (1.467 Milyar IRR) ve kur farkı gelirleri 293.131.658 TL (5.544 Milyar IRR) kadar artacaktı.

31 Aralık 2021 tarihi itibariyle Grup konsolide finansal tabloları içerisinde konsolide edilen bağlı ortaklık Razi'nin 
stokları, 228.361.406 TL (4.319 Milyar IRR karşılığı) tutarında yedek parça stoklarını içermekte olup buna ilişkin 
89.145.017 TL tutarındaki (1.686 Milyar IRR karşılığı) yedek parça kullanım maliyeti satılan malın maliyetine dahil 
edilmiştir. Bu hususa ilişkin olarak Razi tarafından önceki dönemlerde stok sisteminde yapılan değişiklikler, bazı 
stok alımlarının peşin ödenmiş giderler hesabında muhasebeleştirilmesi, yıl içerisinde maliyet hesaplarına 
yapılması gereken yansıtmaların hatalı bir şekilde yapılması, yabancı para cinsinden stok alımlarının 
çevirimlerinde doğru döviz kurlarının kullanılmaması, stok kayıt sistemi ile stok hesapları arasındaki varyans 
sapmalarının ortaya çıkması nedeniyle stoklar ve satılan malın maliyeti hesaplarının finansal tablolarda doğru bir 
şekilde yansıtılması için ilgili hesaplarda çeşitli sınıflandırma ve düzeltme değişikliklerinin yapılması 
gerekmektedir. Birim denetçisi tarafından hazırlanan sınırlı denetim raporunda 2018 yılı öncesinde satın alınan 
stoklara ilişkin satın alma tarihleri hakkında yeterli bilgi mevcut olmaması, sistemden kaynaklanan problemler 
sebebiyle ilgili stoklar için fiyat endeksleri bazında fiyat seviyesi düzeltmelerinin yapılması ve gerekli tahmini 
düzeltme tutarının belirlenmesinin mümkün olmadığı belirtilmiştir.

Razi, hükümetin 29 Eylül 2019 tarihli kararnamesi, İdare Mahkemesi Genel Kurulu'nun 22 Ağustos 2017 tarih ve 505
sayılı kararı ile İdari Yargı Mahkemesi Ekonomik İşler Yargı Yardımcısı Yürütme Kolu ve piyasa düzenleme çalışma 
grubu 24. toplantısının onayına istinaden son altı ayda ticaret borsasında oluşan asgari fiyat ile istenilen fiyattaki 
Üre satış fiyatı arasındaki farka ilişkin olarak 532.279.294 TL (10.067 Milyar IRR) tutarında gelir ve buna bağlı olarak
Tarımsal Destek Hizmetleri ve birlik üyelerinden alacak muhasebeleştirmiştir. Birim denetçisi tarafından 
hazırlanan sınırlı denetim raporunda, bilanço tarihi itibariyle ilgili tutarın tahsil edilmemiş olduğu ve ne şekilde ve 
ne zaman tahsil edileceğinin kesinleşmediği ve ilgili bakiyenin teyidi için doğrulama mektubu alınamamış olması 
nedeniyle olası düzeltmelerin etkilerinin tespitinin mümkün olmadığı belirtilmiştir.

Raz'nin ilişkili tarafı North Star'ın faaliyetlerine ilişkin topluluğa bağlı birimin denetçisi tarafından talep edilen 
bilgiler ile bilanço tarihi itibariyle ilgili ilişkili taraf mutabakatı temin edilememiştir. Ek olarak Razi'nin avukat 
beyanları, 83.011.671 TL (1.570 Milyar IRR) tutarındaki ticari alacak mutabakatı, 209.961.366 TL (3.971 Milyar IRR) 
tutarındaki ticari borç mutabakatı ile 2.273.568 TL (43 Milyar IRR) tutarındaki altı banka hesabına ilişkin 
mutabakatlar temin edilememiştir. Temin edilen mutabakatlarda 65.563.358 TL (1.240 Milyar IRR) tutarında 
olumlu, 9.993.125 TL (189 Milyar IRR) tutarında olumsuz farklara rastlanılmıştır.

İlişikteki finansal tablolarda konsolide edilen bağlı ortaklık Razi'nin finansal tabloları açısından önem teşkil 
etmeyen bağlı ortaklığı Petro Saman Avaran Razi konsolidasyona dahil edilmemiştir.

Yaptığımız bağımsız denetim Sermaye Piyasası Kurulu'nca ("SPK") yayımlanan bağımsız denetim standartlarına 
ve Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGK") tarafından yayımlanan Türkiye Denetim 
Standartları'nın bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartları'na ("BDS"lere) uygun olarak yürütülmüştür. Bu 
standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız 
Denetimine İlişkin Sorumlulukları bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan 
Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar ("Etik Kurallar") ile konsolide finansal tabloların bağımsız denetimi ile ilgili 
mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Şirket'ten bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve 
mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında 
elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak 
oluşturduğuna inanıyoruz.

3. Dikkat Çekilen Hususlar



7 Numaralı Dipnotta açıklandığı üzere 31 Aralık 2021 tarihi itibariyle konsolide edilen bağlı ortaklık Razi'nin Tarım 
Destek Hizmetleri ve Ulusal İran Petrokimya Kuruluşlarından olan 55.411.612 TL (1.048 Milyar Riyal) tutarında 
ticari alacağı önemli tutarda üre satışlarından kaynaklanmakta olup önceki dönemden kalmadır. Rapor tarihi 
itibariyle ilgili tutara ilişkin bir tahsilat yapılmamıştır.

31 Aralık 2021 tarihi itibariyle konsolide edilen bağlı ortaklık Razi'nin aynı tarih itibariyle 664.891.918 TL 
tutarındaki stokları için yeterli tutarda sigorta teminatı bulunmamaktadır.

İran'daki yüksek enflasyonun son 3 yıl toplamında %100'ü aşması (%120) sebebiyle 2020 hesap döneminden 
itibaren işlemlerin tarihi maliyet esası yerine enflasyonun etkilerine göre düzeltilerek muhasebeleştirilmesine 
başlanmıştır. İlişikteki finansal tablolarda konsolide edilen Razi'nin finansal tabloları "Yüksek Enflasyonlu 
Ekonomilerde Finansal Raporlama" standardı uyarınca hazırlanmıştır. Buna göre finansal tabloların enflasyona 
göre düzeltilmesinin önceki döneme ilişkin 894.409.298 TL tutarındaki etkisi açılış özkaynakları içerisinde geçmiş 
yıl karları içerisinde muhasebeleştirilmiş ve önceki dönem yeniden düzenlenmemiştir. Razi'nin enflasyon 
muhasebesi ile ilgili olarak 1 Ocak 2021 tarihi itibariyle özkaynak açılış bakiyeleri 111.745.971 TL tutarında 
düzeltilmiştir.

Finansal tablolara ilişkin 16 Numaralı Dipnot'ta açıklandığı üzere, Birleşmiş Milletler'in İran İslam Cumhuriyeti'ne (
"İran") 2010 yılından beri uyguladığı yaptırımlar süreli ve belirli ölçülerde askıya alınmıştır. Ancak anlaşma 
taraflarından Amerika Birleşik Devletleri, 8 Mayıs 2018 tarihinde anlaşmadan çekildiğini ve daha önce yürürlükten 
kaldırılan yaptırımları tekrar uygulamaya başlayacağını ifade etmiştir. Yeniden uygulanmaya başlanan 
yaptırımların ilk kısmı 6 Ağustos 2018 tarihinde devreye girmiş olup, 4 Kasım 2018 tarihinde devreye alınan ikinci 
grup yaptırımlarda İran'ın petrol, petrol ürünleri ve petrokimya ürünlerinin ticaretinin de yaptırımlara konu 
olacağı söylenmiş ve 2 Mayıs 2019 tarihinde Amerika Birleşik Devletleri, petrol, petrol ürünleri ve petrokimya 
ürünlerinin ticareti konusunda muafiyet tanıdığı ülkelere olan bu muafiyeti kaldırmıştır. Grup bünyesindeki 
şirketlerden herhangi biri bu konsolide finansal tabloların tarihi itibarıyla yaptırıma tabi değildir. Ancak bu durum 
Grup'un bu ülkedeki bağlı ortaklığının gelecekte gerçekleştireceği operasyonları etkileyebilir. İran'ın ekonomik 
istikrarı, yaptırımlar karşısında alacağı önlemlere ve hukuki, yönetsel ve politik gelişmelerin etkilerine bağlıdır. Bu 
gelişmeler ülkede faaliyet gösteren şirketlerin kontrolünde değildir. Sonuç olarak, bu ülkede faaliyet gösteren 
şirketler, diğer piyasalarda genel olarak gözlemlenemeyen bazı riskleri göz önünde bulundurmak zorundadır. Ekli 
konsolide finansal tablolar, Grup yönetiminin İran'a uygulanan mevcut yaptırımların bağlı ortaklığın 
operasyonlarına ve finansal durumuna etkileri hakkındaki varsayımlarını içermektedir. İran'ın gelecekteki 
ekonomik durumu Grup yönetiminin varsayımlarından farklı olabilir.

28 Ocak 2012 tarihinden itibaren İran Merkez Bankası sabit döviz kuru rejimi uygulamaktadır. Tüm döviz bazlı 
işlemler bu kurlar üzerinden yasal kayıtlara alınmaktadır. Cari dönemde İran'da döviz bazlı işlemlerde piyasada 
kullanılan kurlar açıklanan sabit kurlardan önemli ölçüde farklılık göstermektedir. 2012 yılının Eylül ayı içerisinde 
İran yönetimi tarafından İran Merkez Bankası gözetiminde bir Döviz İşlemleri Merkezi ("Merkez") oluşturulmuş ve 
serbest piyasa kurlarına yakın gösterge oranları açıklanmaya başlanmıştır. TMS 21 Kur Değişiminin Etkileri 
Standardı muhtelif döviz kurlarının mevcut olduğu durumlarda, kullanılacak kurun, ilgili işlemlerin gerçekleştiği 
ve gelecekteki nakit akışlarının gerçekleşeceği beklenen kur olduğunu belirtmektedir. Grup yönetimi, ekli 
konsolide finansal tablolardaki Razi'ye ait yabancı para değerlemelerinde, İran'daki kur rejiminin muğlak olması 
ve gelecekteki nakit akımlarının hangi kur ile gerçekleşeceğinin belirsiz olması nedeniyle, bahse konu Merkez'in 
açıkladığı dönem sonu döviz kurunu (NIMA) esas almıştır. Benzer şekilde, dönem ortalaması kurları hesaplanırken 
Merkez'in açıkladığı kurların ortalaması dikkate alınmıştır.

8 ve 16 Numaralı Dipnotlar'da açıklandığı üzere, Grup'un Razi hisselerini birlikte satın aldığı konsorsiyum 
ortaklarından Tabosan Mühendislik İmalat ve Montaj A.Ş. ("Tabosan") 2011 yılında iflas erteleme talebiyle 
mahkemeye başvurmuş, mahkeme talebi reddetmiş ve Tabosan'ın iflasına ve iflas masası oluşturularak tüm 
işlemlerinin iflas masasına devrine karar vermiştir. Grup, Razi hisselerinin satın alımı sırasında finansman 
sağlanan bankalara ve İran Özelleştirme İdaresi'ne Tabosan adına müşterek müteselsil kefil olmuştur. Bu kefalet 



kapsamında Tabosan'ın bankalara ve İran Özelleştirme İdaresi'ne ödemesi gereken 43.780.597 TL tutarındaki 
borcunu kefil sıfatıyla ödemiştir. Tabosan'ın Razi'deki %10,88 hissesine isabet eden birikmiş temettü alacakları 
iflas masasına intikal etmiş olduğundan İflas İdaresi 8 Temmuz 2015 tarihinde Grup'a 25.278.225 TL, 4 Ağustos 
2016 tarihinde ise 5.548.880 TL anapara alacağını ödemiştir. Grup'un kefaleten yapmış olduğu ödemelerden 
kaynaklı ana para alacağı ve rapor tarihi itibariyle işlemiş faiz alacağı toplamı 36.391.022 TL'dir. İflas İdaresi, 
Grup'un bakiye alacaklarını, Tabosan'ın Razi nezdinde temettü alacağının doğması ve bunun da iflas masasına 
intikal etmesi şartıyla ve Grup'un bakiye alacaklarını karşıladığı ölçüde ödeyebilecektir. Grup yönetimi, Tabosan'ın
Razi hisselerine istinaden alacağı temettü payını ve banka tarafından kendisine devredilen ipotek ve teminatlarını 
göz önünde bulundurarak, bu alacağa ilişkin geçmiş yıllar ve cari dönemde herhangi bir karşılık ayırmamıştır. 

16 Numaralı Dipnot'ta açıklandığı üzere, 2011 yılı Kasım ayında, İskenderun Mal Müdürlüğü (‘Hazine"), Kıyı Kanunu
hükümleri ve Kıyı Kanunu'nun Uygulanmasına Dair Yönetmelik uyarınca Grup'un Hatay ili, İskenderun ilçesindeki 
taşınmazın bulunduğu yerden Kıyı Kenar Çizgisi geçtiği iddiası ile ilgili taşınmazın tapu kaydının iptali ve kamu 
adına terkin edilmesi amacıyla dava açmıştır. Bu davaya konu olan gayrimenkulün net defter değeri bilanço tarihi 
itibarıyla toplam 150.128.817 TL'dir. Grup yasal süresi içinde davaya itiraz etmiş, söz konusu terkin talebine temel 
teşkil eden Kıyı Kenar Çizgisi'nin belirlenmesine yönelik hazırlanan bilirkişi raporunun yeniden düzenlenmesini 
talep etmiş, ayrıca davanın Hazine lehine sonuçlanması ihtimalini göz önünde bulundurarak mülkiyet hakkının 
tazmini için bir karşı dava açmıştır. Açılan davalar aleyhte sonuçlanmış ancak Şirket yasal süre içerisinde istinaf 
mahkemesine düzeltme talebinde bulunmuştur ve talebi kabul görmüştür. Bunun yanında Grup yönetimi, 
Kıyı-Kenar çizgisinin yeniden tespiti amacıyla Adli ve İdari yargıda yeni davalar açmış ve bilanço tarihi itibarıyla 
tüm bu davalara ilişkin hukuki süreç devam etmektedir. Grup yönetimi, hukuk müşavirlerinin de görüşleri 
doğrultusunda, konsolide finansal tablolarda bu aşamada bu hususa ilişkin karşılık ayırmamıştır.

4. Kilit Denetim Konuları

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız 
denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak konsolide finansal 
tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve konsolide finansal tablolara ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında 
ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz.

Kilit Denetim Konusu Konunun denetimde nasıl ele alındığı

Stoklar

31 Aralık 2021 tarihli konsolide finansal 
tablolarda yer alan 5.018.321.850 TL tutarındaki 
stokların finansal tabloların önemli bir bölümünü
oluşturmaktadır. İlgili stokların zarar görmesi, 
kısmen veya tamamen değerini kaybetmesi ya da
satış fiyatının düşmesi durumunda geri 
kazanılamaması ve ekonomik faktörler gibi 
nedenlerle değer düşüklüğüne uğrama riski 
bulunmaktadır. Ayrıca stok değer düşüklüğü 
karşılığının hesaplaması yönetim tahmin ve 
varsayımlarını içermektedir. Bu tahmin ve 
varsayımlar, yavaş satılan stokların 
değerlendirilmesi ile belirli bir süre hareket 
görmemiş ve zarar görmüş stoklara ilişkin ayrılan 
karşılığın değerlendirilmesini içermektedir. Bu 
sebeplerle stoklar denetimimiz bakımından 
önemli bir konudur.

Denetimimiz sırasında, stoklarla ilgili olarak aşağıdaki 
denetim prosedürleri uygulanmıştır:

- Stok değer düşüklüğü karşılığı ile ilgili muhasebe 
politikasının anlaşılması ve uygunluğunun 
değerlendirilmesi,

- Grup Yönetimi ile stokların zarar görmesi, kısmen veya 
tamamen değerini kaybetmesi ya da satış fiyatının düşmesi
durumunda geri kazanılamaması sebebiyle değer 
düşüklüğüne uğrama riski ile ilgili görüşülmesi,

- Stok devir hızının önceki yıl ile karşılaştırılması,



Grup'un stokları ile ilgili muhasebe politikalarına 
ilişkin açıklamalar 2 Numaralı Dipnot'ta yer 
almaktadır.

- Cari dönemde ayrılan stok değer düşüklüğü karşılığının 
yeterliliğinin değerlendirilmesi,

- Yılsonu stok sayımlarında uzun süredir hareket etmeyen 
veya zarar görmüş stokların olup olmadığının 
gözlemlenmesi,

- Net gerçekleşebilir değer hesaplamasında kullanılan 
iskontolar düşülmüş satış fiyatlarının örneklem yoluyla test
edilmesi.

Stok değer düşüklüğü karşılığına ilişkin gerçekleştirdiğimiz 
bu çalışmalar neticesinde önemli bir bulgumuz olmamıştır.

Kilit Denetim Konusu Konunun denetimde nasıl ele alındığı

Maddi duran varlıkların yeniden değerleme yöntemi ile
muhasebeleştirilmesi

Dipnot 2 ve 12'de detaylı olarak açıklandığı üzere Grup 
maddi duran varlıkları içerisinde yer alan arsa, yeraltı 
ve yerüstü düzenleri ve binalarını, bağımsız 
gayrimenkul değerleme şirketince hazırlanan 
değerleme raporlarına istinaden yeniden değerleme 
yöntemi ile değerlemiştir.

31 Aralık 2021 tarihi itibariyle Ana Ortaklığa ait olan 
arsa, yeraltı ve yerüstü düzenler ve binalar, Grup'un 
toplam varlıklarının önemli bir kısmını oluşturması ve 
uygulanan değerleme yöntemlerinin önemli tahmin ve 
varsayım içermesi nedeniyle maddi duran varlıkların 
yeninden değerlenmesi tarafımızca kilit denetim 
konusu olarak değerlendirilmiştir.

Denetimimizde yeniden değerleme modeline göre 
ölçülen ilgili maddi duran varlıkların gerçeğe uygun 
değerlerine esas teşkil eden söz konusu değerleme 
raporlarında değerleme uzmanlarınca kullanılan 
yöntemlerin uygunluğu değerlendirilmiştir. 
Değerleme uzmanının elde ettiği bulguların ve 
vardığı sonuçların ihtiyaca uygunluğu ve makullüğü 
ile bu bulgu ve sonuçların diğer denetim kanıtlarıyla 
tutarlılığı gözden geçirilmiştir. Değerleme raporunda 
kullanılan varsayım ve yöntemler, yöntemlere ilişkin 
değerlendirmesiyle ilgili faktörler, bu varsayım ve 
yöntemlerin: Uzmanın uzmanlık alanında genel 
kabul görmüş olup olmadığı, Geçerli finansal 
raporlama çerçevesi hükümleri ile tutarlı olup 
olmadığını, Özellikli modellerin kullanımına bağlı 
olup olmadığını ve Yönetimin varsayım ve 
yöntemleriyle tutarlı olup olmadıkları sorgulanmıştır.

Söz konusu yeninden değerleme hesaplamaları 
üzerinde yürüttüğümüz çalışmalar ve incelemeler 
sonucunda, değerleme raporunda kullanılan 
tahminlerin ve varsayımların Grup'un bağımsız 
değerleme uzmanlarınca takdir edilen gerçeğe uygun
değerin kabul edilebilir bir aralıkta olup olmadığının 
tarafımızca değerlendirilmesi gerçekleştirilmiştir.

Kullanılan değerleme metodunun doğruluğu ilgili 
maddi duran varlık kaleminin kullanım amaçları ile 
birlikte değerlendirilerek kontrol edilmiştir.



Kilit Denetim Konusu Konunun denetimde nasıl ele alındığı

Ticari alacakların geri kazanılabilirliği

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla 1.908.401.522 TL 
tutarındaki ticari alacaklar toplam varlıkların 
önemli bir bölümünü oluşturmaktadır. Bununla 
birlikte, ticari alacaklar için hesaplanan değer 
düşüklüğü karşılıkları, müşterilerin geçmiş ödeme
performansları ve kredibilite bilgileri ile alacak 
bakiyelerinin vade analizleri göz önünde 
bulundurularak yapılan tahminler sonucu 
muhasebeleştirilmektedir. Bu sebeplerle söz 
konusu alacakların geri kazanılabilirliği 
denetimimiz bakımından önemli bir konudur.

Grup'un ticari alacakları ile ilgili muhasebe 
politikalarına ilişkin açıklamalar 2 Numaralı 
Dipnot'ta yer almaktadır.

Denetimimiz sırasında, ticari alacakların geri 
kazanılabilirliği ile ilgili aşağıdaki denetim prosedürleri 
uygulanmıştır:

- Grup'un ticari alacaklarının tahsilat takibine ilişkin 
sürecinin anlaşılması, sürecin içerisinde yer alan iç 
kontrollerin operasyonel etkinliğinin değerlendirilmesi,

-Alacak takip sürecinin anlaşılması ve değerlendirilmesi,

- Tahsilat devir hızının önceki yıl ile karşılaştırılması,

- Tahsilata ilişkin herhangi bir anlaşmazlık veya dava 
sürecinin başlayıp başlamadığının yönetim ile yapılan 
görüşmeler ile soruşturulması ve hukuk müşavirlerinden 
devam eden alacak takip davalarıyla ile ilgili bilgi alınması,

- İlişkili olmayan taraflardan ticari alacak bakiyelerinin 
örneklem yoluyla doğrulama mektupları gönderilerek test 
edilmesi,

- Müteakip dönemde yapılan tahsilatların örneklem 
yoluyla test edilmesi,

- İlişkili taraflardan olmayan ticari alacakların geri 
kazanılabilirliğine yönelik finansal tablo notlarında yer 
alan açıklamaların yeterliliğinin değerlendirilmesi.

İlişkili taraflardan olmayan ticari alacakların geri 
kazanılabilirliğine ilişkin gerçekleştirdiğimiz bu çalışmalar 
neticesinde önemli bir bulgumuz olmamıştır.

5. Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları

Grup yönetimi; konsolide finansal tabloların TFRS'lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde 
sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç 
kontrolden sorumludur.



Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Grup'un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin 
değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup'u tasfiye etme ya da ticari 
faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan 
sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup'un konsolide finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

6. Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Amacımız, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli bir yanlışlık içerip 
içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. 
SPK tarafından yayımlanan bağımsız denetim standartlarına ve BDS'lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız 
denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın 
her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına 
veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu konsolide finansal tablolara istinaden alacakları ekonomik 
kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

SPK tarafından yayımlanan bağımsız denetim standartlarına ve BDS'lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız 
denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi kullanmakta ve mesleki 
şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca:

- Konsolide finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı "önemli yanlışlık" riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri 
tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, 
gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit 
edememe riskinden yüksektir.

- Grup'un iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ancak duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç 
kontrol değerlendirilmektedir.

- Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ve yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul olup olmadığı 
değerlendirilmektedir.

- Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Grup'un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir 
belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin 
mevcut olduğu sonucuna varmamız halinde, raporumuzda, konsolide finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması 
durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına 
dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Şirket'in sürekliliğini sona erdirebilir.

- Konsolide finansal tabloların, açıklamalar dahil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun 
sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.

- Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Grup içerisindeki işletmelere veya faaliyet bölümlerine ilişkin konsolide finansal bilgiler hakkında yeterli 
ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Grup denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de 
tek başımıza sorumluyuz.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dahil olmak üzere, 
bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu 
olanlara bildirmekteyiz.



Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş 
bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususları ve -varsa
- ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmiş bulunmaktayız.

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal tabloların 
bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın 
konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı 
olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça 
istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz.

B) Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler

1) 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun ("TTK") 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca; Şirket'in 1 Ocak - 31 Aralık 2021 hesap döneminde defter tutma düzeninin, 
finansal tabloların, TTK ile Şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır.

2) TTK'nın 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca; Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir.

3) TTK'nın 398'inci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca düzenlenen Riskin Erken Saptanması Sistemi ve Komitesi Hakkında Denetçi Raporu 11 Mart 2022 tarihinde 
Şirket'in Yönetim Kurulu'na sunulmuştur.

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Jale Akkaş'tır.

Eren Bağımsız Denetim A.Ş.

Member Firm of Grant Thornton International

Jale Akkaş

Sorumlu Denetçi

İstanbul, 11 Mart 2022



   

  

   

   

   

    

    

   

   

    

   

   

    

   

   

    

    

   

   

   

  

 

  

   

   

    

   

    

    

   

   

   

   

    

   

   

  

   

   

    

   

   

    

   

   

   

    

    

   

    

    

   

   

   

  

 

Sunum Para Birimi TL

Finansal Tablo Niteliği Konsolide

Dipnot Referansı
Cari Dönem
31.12.2021

Önceki Dönem
31.12.2020

Finansal Durum Tablosu (Bilanço)

Varlıklar

DÖNEN VARLIKLAR

Nakit ve Nakit Benzerleri 5 1.179.720.584 659.990.037
Finansal Yatırımlar 31 191.032.590 19.087.380
Ticari Alacaklar 1.908.401.522 822.799.526

İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar 30 1.248.779.873 590.662.054
İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar 7 659.621.649 232.137.472

Diğer Alacaklar 230.134.594 71.106.865
İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar 30 0 0
İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 8 230.134.594 71.106.865

Türev Araçlar 20 39.424.793 0
Stoklar 9 5.018.321.850 1.389.767.975
Peşin Ödenmiş Giderler 590.944.195 163.416.237

İlişkili Olmayan Taraflara Peşin Ödenmiş Giderler 10 590.944.195 163.416.237
Cari Dönem Vergisiyle İlgili Varlıklar 28 52.859 2.959.703
Diğer Dönen Varlıklar 101.697.254 28.709.571

İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Dönen Varlıklar 18 101.697.254 28.709.571
ARA TOPLAM 9.259.730.241 3.157.837.294
TOPLAM DÖNEN VARLIKLAR 9.259.730.241 3.157.837.294

DURAN VARLIKLAR

Finansal Yatırımlar 31 22.967.162 13.744.887
Diğer Alacaklar 18.937.471 9.000.553

İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 8 18.937.471 9.000.553
Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımlar 3 40.676.021 23.582.630
Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 11 191.478.293 139.506.066
Maddi Duran Varlıklar 12 3.081.727.065 1.685.905.290
Maddi Olmayan Duran Varlıklar 13 202.070.743 79.284.958

Şerefiye 119.358.609 60.572.972
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar 82.712.134 18.711.986

Peşin Ödenmiş Giderler 232.022.895 30.680.425
İlişkili Olmayan Taraflara Peşin Ödenmiş Giderler 10 232.022.895 30.680.425

Ertelenmiş Vergi Varlığı 28 0 29.360.848
TOPLAM DURAN VARLIKLAR 3.789.879.650 2.011.065.657

TOPLAM VARLIKLAR 13.049.609.891 5.168.902.951

KAYNAKLAR

KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER

Kısa Vadeli Borçlanmalar 6 2.559.498.555 1.542.470.426
Uzun Vadeli Borçlanmaların Kısa Vadeli Kısımları 6 0 25.739.366
Ticari Borçlar 4.703.871.505 1.432.271.712

İlişkili Taraflara Ticari Borçlar 30 7.177.456 2.425.948
İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar 7 4.696.694.049 1.429.845.764

Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar 17 77.065.830 30.867.564
Diğer Borçlar 192.789.251 58.688.797

İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Borçlar 8 192.789.251 58.688.797
Türev Araçlar 20 0 0
Ertelenmiş Gelirler (Müşteri Sözleşmelerinden Doğan 
Yükümlülüklerin Dışında Kalanlar)

752.793.129 30.579.281

İlişkili Olmayan Taraflardan Ertelenmiş Gelirler (
Müşteri Sözleşmelerinden Doğan Yükümlülüklerin 
Dışında Kalanlar)

10 752.793.129 30.579.281

Dönem Karı Vergi Yükümlülüğü 28 72.397.614 9.252.087
Kısa Vadeli Karşılıklar 240.567.472 100.475.833

Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Kısa Vadeli 
Karşılıklar

17 51.430.512 28.045.036

Diğer Kısa Vadeli Karşılıklar 16 189.136.960 72.430.797
ARA TOPLAM 8.598.983.356 3.230.345.066
Satış Amaçlı Sınıflandırılan Varlık Gruplarına İlişkin 
Yükümlülükler

27 0 0

TOPLAM KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 8.598.983.356 3.230.345.066

UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER

Finansal Durum Tablosu (Bilanço)



  

   

   

    

    

     

    

     

    

     

      

      

     

    

    

   

  

  

   

   

    

   

Uzun Vadeli Borçlanmalar 6 8.354.465 70.585.949
Uzun Vadeli Karşılıklar 338.204.352 94.829.669

Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Uzun Vadeli 
Karşılıklar

17 338.204.352 94.829.669

Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü 28 75.809.339 10.887.382
TOPLAM UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 422.368.156 176.303.000

TOPLAM YÜKÜMLÜLÜKLER 9.021.351.512 3.406.648.066

ÖZKAYNAKLAR

Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar 2.718.613.989 1.080.254.626
Ödenmiş Sermaye 19 334.000.000 334.000.000
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak 
Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler (Giderler)

553.405.047 316.200.787

Yeniden Değerleme ve Ölçüm Kazançları (Kayıpları) 547.161.131 316.200.787
Maddi Duran Varlık Yeniden Değerleme Artışları (
Azalışları)

549.972.967 317.298.232

Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm 
Kazançları (Kayıpları)

-2.811.836 -1.097.445

Özkaynak Yöntemi ile Değerlenen Yatırımların Diğer
Kapsamlı Gelirinden Kar veya Zararda 
Sınıflandırılmayacak Paylar

6.243.916 0

Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılacak Birikmiş 
Diğer Kapsamlı Gelirler (Giderler)

332.976.445 -490.429.269

Yabancı Para Çevrim Farkları 332.976.445 -490.429.269
Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler 53.838.737 53.838.737

Yasal Yedekler 19 53.838.737 53.838.737
Geçmiş Yıllar Karları veya Zararları 921.268.125 604.588.289
Net Dönem Karı veya Zararı 523.125.635 262.056.082

Kontrol Gücü Olmayan Paylar 1.309.644.390 682.000.259
TOPLAM ÖZKAYNAKLAR 4.028.258.379 1.762.254.885

TOPLAM KAYNAKLAR 13.049.609.891 5.168.902.951



   

   

  

  

  

   

    

   

  

   

    

   

   

   

  

 

   

    

   

  

 

   

   

  

  

  

   

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Sunum Para Birimi TL

Finansal Tablo Niteliği Konsolide

Dipnot Referansı
Cari Dönem

01.01.2021 - 31.12.2021
Önceki Dönem

01.01.2020 - 31.12.2020

Kar veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu

KAR VEYA ZARAR KISMI

Hasılat 21 10.769.401.513 5.413.712.258
Satışların Maliyeti 21 -8.184.433.439 -4.127.022.757
TİCARİ FAALİYETLERDEN BRÜT KAR (ZARAR) 2.584.968.074 1.286.689.501
BRÜT KAR (ZARAR) 2.584.968.074 1.286.689.501
Genel Yönetim Giderleri 22 -238.116.647 -140.904.951
Pazarlama Giderleri 22 -351.857.021 -488.725.574
Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler 24 782.854.384 506.821.135
Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler 24 -2.314.554.940 -691.116.163
ESAS FAALİYET KARI (ZARARI) 463.293.850 472.763.948
Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler 25 59.692.808 8.279.962
Yatırım Faaliyetlerinden Giderler 25 -214.144 -44.182
Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımların Karlarından (
Zararlarından) Paylar

3 10.849.475 3.816.678

FİNANSMAN GELİRİ (GİDERİ) ÖNCESİ FAALİYET KARI (ZARARI) 533.621.989 484.816.406
Finansman Gelirleri 26 529.986.248 376.081.862
Finansman Giderleri 26 -495.019.975 -336.263.224
Net Parasal Pozisyon Kazançları (Kayıpları) 26 39.675.421 -53.425.534
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KARI (ZARARI) 608.263.683 471.209.510
Sürdürülen Faaliyetler Vergi (Gideri) Geliri -138.474.285 -55.141.382

Dönem Vergi (Gideri) Geliri 28 -80.271.820 -14.339.476
Ertelenmiş Vergi (Gideri) Geliri 28 -58.202.465 -40.801.906

SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER DÖNEM KARI (ZARARI) 469.789.398 416.068.128
DÖNEM KARI (ZARARI) 469.789.398 416.068.128

Dönem Karının (Zararının) Dağılımı

Kontrol Gücü Olmayan Paylar -53.336.237 154.012.046
Ana Ortaklık Payları 523.125.635 262.056.082

Pay Başına Kazanç

Pay Başına Kazanç

Pay Başına Kazanç (Zarar)

Sürdürülen Faaliyetlerden Pay Başına Kazanç (
Zarar)

Pay Başına Kazanç (Kazanç) 29 1,56600000 0,00785000

Sulandırılmış Pay Başına Kazanç (Zarar)

DİĞER KAPSAMLI GELİR KISMI

Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacaklar 262.628.410 726.481
Maddi Duran Varlıklar Yeniden Değerleme Artışları (
Azalışları)

12 258.527.483 0

Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazançları (
Kayıpları)

17 -2.142.989 726.481

Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımların Diğer 
Kapsamlı Gelirinden Kar veya Zararda 
Sınıflandırılmayacak Paylar

6.243.916 0

Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımların Maddi 
Duran Varlık Yeniden Değerleme Artışları (Azalışları)

6.243.916 0

Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Diğer 
Kapsamlı Gelire İlişkin Vergiler

0 0

Kar veya Zarar Olarak Yeniden Sınıflandırılacaklar 1.576.799.487 -257.042.499
Yabancı Para Çevrim Farkları 1.602.223.637 -256.897.203

Yabancı Para Çevrim Farklarından Kazançlar (Kayıplar
)

1.602.223.637 -256.897.203

Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılacak Diğer 
Kapsamlı Gelire İlişkin Vergiler

28 -25.424.150 -145.296

DİĞER KAPSAMLI GELİR (GİDER) 1.839.427.897 -256.316.018
TOPLAM KAPSAMLI GELİR (GİDER) 2.309.217.295 159.752.110

Toplam Kapsamlı Gelirin Dağılımı

Kontrol Gücü Olmayan Paylar 725.481.686 28.523.154
Ana Ortaklık Payları 1.583.735.609 131.228.956

Kar veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu



 

 

 

 

  

  

 

  

  

  

  

 

  

  

  

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

    

   

   

   

    

    

   

    

    

   

    

    

   

    

    

   

   

  

  

 

Sunum Para Birimi TL

Finansal Tablo Niteliği Konsolide

Dipnot Referansı
Cari Dönem

01.01.2021 - 31.12.2021
Önceki Dönem

01.01.2020 - 31.12.2020

Nakit Akış Tablosu (Dolaylı Yöntem)

İŞLETME FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI -514.236.215 680.087.098
Dönem Karı (Zararı) 469.789.398 416.068.128
Dönem Net Karı (Zararı) Mutabakatı İle İlgili Düzeltmeler 773.888.613 407.515.764

Amortisman ve İtfa Gideri İle İlgili Düzeltmeler 12,13 201.604.164 126.339.368
Değer Düşüklüğü (İptali) İle İlgili Düzeltmeler 7.405.784 -7.149.728

Alacaklarda Değer Düşüklüğü (İptali) ile İlgili 
Düzeltmeler

8 5.548.335 -3.088.209

Stok Değer Düşüklüğü (İptali) ile İlgili Düzeltmeler 9 1.857.449 -4.061.519
Karşılıklar İle İlgili Düzeltmeler 301.525.662 83.954.074

Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Karşılıklar (
İptali) ile İlgili Düzeltmeler

17 288.473.114 63.330.117

Dava ve/veya Ceza Karşılıkları (İptali) ile İlgili 
Düzeltmeler

16 13.052.548 20.623.957

Faiz (Gelirleri) ve Giderleri İle İlgili Düzeltmeler 233.636.641 145.717.602
Faiz Giderleri ile İlgili Düzeltmeler 230.750.721 145.776.590
Vadeli Satışlardan Kaynaklanan Kazanılmamış 
Finansman Geliri

2.885.920 -58.988

Gerçeğe Uygun Değer Kayıpları (Kazançları) İle İlgili 
Düzeltmeler

-91.397.020 7.286.377

Yatırım Amaçlı Gayrimenkullerin Gerçeğe Uygun Değer
Kayıpları (Kazançları) ile İlgili Düzeltmeler

25 -51.972.227 -2.176.495

Türev Finansal Araçların Gerçeğe Uygun Değer 
Kayıpları (Kazançları) ile İlgili Düzeltmeler

20 -39.424.793 9.462.872

Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımların 
Dağıtılmamış Karları ile İlgili Düzeltmeler

3 -10.849.475 -3.816.678

Vergi (Geliri) Gideri İle İlgili Düzeltmeler 28 138.474.285 55.141.382
Duran Varlıkların Elden Çıkarılmasından Kaynaklanan 
Kayıplar (Kazançlar) İle İlgili Düzeltmeler

-6.511.428 43.367

Maddi Duran Varlıkların Elden Çıkarılmasından 
Kaynaklanan Kayıplar (Kazançlar) ile İlgili Düzeltmeler

25 -6.511.428 43.367

İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Değişimler -1.577.248.054 14.331.338
Ticari Alacaklardaki Azalış (Artış) ile İlgili Düzeltmeler -1.094.552.350 -306.903.651
Faaliyetlerle İlgili Diğer Alacaklardaki Azalış (Artış) ile 
İlgili Düzeltmeler

-168.964.647 214.210.408

Stoklardaki Azalışlar (Artışlar) İle İlgili Düzeltmeler -3.792.741.434 -32.345.738
Peşin Ödenmiş Giderlerdeki Azalış (Artış) -628.870.428 -84.167.046
Ticari Borçlardaki Artış (Azalış) ile İlgili Düzeltmeler 3.272.115.891 442.942.391
Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlardaki 
Artış (Azalış)

46.198.266 -1.294.196

Faaliyetler ile İlgili Diğer Borçlardaki Artış (Azalış) ile İlgili 
Düzeltmeler

-20.859.318 -86.580.336

Ertelenmiş Gelirlerdeki (Müşteri Sözleşmelerinden Doğan
Yükümlülüklerin Dışında Kalanlar) Artış (Azalış)

722.213.848 13.415.330

İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Diğer Artış (Azalış) ile 
İlgili Düzeltmeler

88.212.118 -144.945.824

Faaliyetlerden Elde Edilen Nakit Akışları -333.570.043 837.915.230
Ödenen Faiz -125.649.906 -107.563.666
Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Karşılıklar 
Kapsamında Yapılan Ödemeler

17 -97.972.780 -39.569.875

Vergi İadeleri (Ödemeleri) 28 42.956.514 -10.694.591
YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI -441.543.397 -46.140.472

Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların Satışından 
Kaynaklanan Nakit Girişleri

12,13 38.127.244 159.326

Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların Alımından 
Kaynaklanan Nakit Çıkışları

12,13 -298.503.156 -138.208.049

Diğer Nakit Girişleri (Çıkışları) -181.167.485 28.580.971
Durdurulan Faaliyetlere İlişkin Net Nakit Akışları 0 63.327.280

FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI 823.956.464 -38.736.861
Borçlanmadan Kaynaklanan Nakit Girişleri 3.079.000.000 2.143.937.440
Borç Ödemelerine İlişkin Nakit Çıkışları -2.255.043.536 -2.182.674.301

YABANCI PARA ÇEVRİM FARKLARININ ETKİSİNDEN ÖNCE NAKİT 
VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ (AZALIŞ)

-131.823.148 595.209.765

Yabancı Para Çevrim Farklarının Nakit ve Nakit Benzerleri 
Üzerindeki Etkisi

645.806.583 -112.159.572

NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ (AZALIŞ) 513.983.435 483.050.193
DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 5 657.508.102 174.457.909

Nakit Akış Tablosu (Dolaylı Yöntem)



 DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 5 1.171.491.537 657.508.102



  

  

  

  

  

   

   

  

  

  

  

  

   

   

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

  

  

  

  

  

   

   

  

  

 

Sunum Para Birimi TL

Finansal Tablo Niteliği Konsolide

Dipnot Referansı

Özkaynaklar

Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar

Kontrol Gücü Olmayan Paylar

Ödenmiş Sermaye

Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler

Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler

Birikmiş Karlar

Yeniden Değerleme ve Ölçüm Kazanç / Kayıpları

Özkaynak Yöntemi ile Değerlenen Yatırımların Diğer Kapsamlı Gelirinden Kar/Zararda Sınıflandırılmayacak Paylar Yabancı Para Çevrim Farkları Riskten Korunma Kazanç / Kayıpları Yeniden Değerleme ve Sınıflandırma Kazanç / Kayıpları Geçmiş Yıllar Kar / Zararları Net Dönem Karı Zararı

Maddi Duran Varlık Yeniden Değerleme Artışları/Azalışları Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazançları/Kayıpları

Önceki Dönem

01.01.2020 - 31.12.2020

Özkaynaklar Değişim Tablosu

Özkaynaklar Değişim Tablosu

Dönem Başı Bakiyeler 334.000.000 328.930.319 -1.678.630 -359.020.958 53.838.737 348.259.261 -149.740.564 554.588.165 286.320.656 840.908.821

Muhasebe Politikalarındaki Değişikliklere İlişkin 
Düzeltmeler

0

Muhasebe Politikalarındaki Zorunlu Değişikliklere 
İlişkin Düzeltmeler

-11.632.087 444.440.632 432.808.545 461.600.753 894.409.298

Muhasebe Politikalarındaki Gönüllü Değişikliklere 
İlişkin Düzeltmeler

0

Hatalara İlişkin Düzeltmeler 0

Diğer Düzeltmeler 0

Düzeltmelerden Sonraki Tutar 334.000.000 317.298.232 -1.678.630 -359.020.958 53.838.737 792.699.893 -149.740.564 987.396.710 747.921.409 1.735.318.119

Transferler -149.740.564 -149.740.564 0

Toplam Kapsamlı Gelir (Gider) 19 581.185 -131.408.311 262.056.082 131.228.956 28.523.154 159.752.110

Dönem Karı (Zararı) 0

Diğer Kapsamlı Gelir (Gider) 0

Sermaye Arttırımı 0

Sermaye Azaltımı 0

Sermaye Avansı 0

Birleşme/Bölünme/Tasfiye Etkisi 0

Ortak Kontrole Tabi Teşebbüs veya İşletmeleri 
İçeren Birleşmelerin Etkisi

0

Dönemde Ödenen Kar Payı Avansları 0

Kar Payları -33.893.661 -33.893.661

Kar Payı Hariç Pay Sahiplerine Yapılan Diğer 
Ödemeler

0

Payların Geri Alım İşlemleri Nedeniyle Meydana 
Gelen Artış (Azalış)

0

Pay Bazlı İşlemler Nedeniyle Meydana Gelen Artış (
Azalış)

0

Bağlı Ortaklık Edinimi veya Elden Çıkarılması -38.371.040 -38.371.040 -60.550.643 -98.921.683

Bağlı Ortaklıklarda Kontrol Kaybı ile 
Sonuçlanmayan Pay Oranı Değişikliklerine Bağlı 
Artış/Azalış

0

Kontrol Gücü Olmayan Pay Sahipleriyle Yapılan 
İşlemler

0

Pay Sahiplerinin Diğer Katkıları 0

Nakit Akış Riskinden Korunma Kazançları (Kayıpları
) Kaleminden Çıkarılan ve Finansal Olmayan 
Varlığın (Yükümlülüğün) veya Gerçeğe Uygun Değer
Riskinden Korunma Muhasebesi Uygulanan Kesin 
Taahhüdün Başlangıç Maliyetine veya Defter 
Değerine Dahil Edilen Tutar

0

Opsiyonların Zaman Değerindeki Değişiklikler 
Kaleminden Çıkarılan ve Finansal Olmayan Varlığın
(Yükümlülüğün) veya Gerçeğe Uygun Değer 
Riskinden Korunma Muhasebesi Uygulanan Kesin 
Taahhüdün Başlangıç Maliyetine veya Defter 
Değerine Dahil Edilen Tutar

0

Forward Sözleşmesinin Forward Bileşeninin 
Değerindeki Değişiklikler Kaleminden Çıkarılan ve 
Finansal Olmayan Varlığın (Yükümlülüğün) veya 
Gerçeğe Uygun Değer Riskinden Korunma 
Muhasebesi Uygulanan Kesin Taahhüdün 
Başlangıç Maliyetine veya Defter Değerine Dahil 
Edilen Tutar

0

Yabancı Para Alım Satım Marjlarındaki Değişiklikler
Kaleminden Çıkarılan ve Finansal Olmayan Varlığın
(Yükümlülüğün) veya Gerçeğe Uygun Değer 
Riskinden Korunma Muhasebesi Uygulanan Kesin 
Taahhüdün Başlangıç Maliyetine veya Defter 
Değerine Dahil Edilen Tutar

0

Diğer Değişiklikler Nedeni İle Artış (Azalış) 0

Dönem Sonu Bakiyeler 19 334.000.000 317.298.232 -1.097.445 -490.429.269 53.838.737 604.588.289 262.056.082 1.080.254.626 682.000.259 1.762.254.885

Özkaynaklar Değişim Tablosu

Özkaynaklar Değişim Tablosu

Dönem Başı Bakiyeler 334.000.000 317.298.232 -1.097.445 -490.429.269 53.838.737 604.588.289 262.056.082 1.080.254.626 682.000.259 1.762.254.885

Muhasebe Politikalarındaki Değişikliklere İlişkin 
Düzeltmeler

0

Muhasebe Politikalarındaki Zorunlu Değişikliklere 
İlişkin Düzeltmeler

0

Muhasebe Politikalarındaki Gönüllü Değişikliklere 
İlişkin Düzeltmeler

0

Hatalara İlişkin Düzeltmeler 0

Diğer Düzeltmeler 54.623.754 54.623.754 57.122.217 111.745.971

Düzeltmelerden Sonraki Tutar 334.000.000 317.298.232 -1.097.445 -490.429.269 53.838.737 659.212.043 262.056.082 1.134.878.380 739.122.476 1.874.000.856

Transferler 262.056.082 -262.056.082 0

Toplam Kapsamlı Gelir (Gider) 19 232.674.735 -1.714.391 6.243.916 823.405.714 523.125.635 1.583.735.609 725.481.686 2.309.217.295

Dönem Karı (Zararı) 0

Diğer Kapsamlı Gelir (Gider) 0

Sermaye Arttırımı 0

Sermaye Azaltımı 0

Sermaye Avansı 0

Birleşme/Bölünme/Tasfiye Etkisi 0

Ortak Kontrole Tabi Teşebbüs veya İşletmeleri 
İçeren Birleşmelerin Etkisi

0

Özkaynaklar Değişim Tablosu



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Cari Dönem

01.01.2021 - 31.12.2021

Dönemde Ödenen Kar Payı Avansları 0

Kar Payları -154.959.772 -154.959.772

Kar Payı Hariç Pay Sahiplerine Yapılan Diğer 
Ödemeler

0

Payların Geri Alım İşlemleri Nedeniyle Meydana 
Gelen Artış (Azalış)

0

Pay Bazlı İşlemler Nedeniyle Meydana Gelen Artış (
Azalış)

0

Bağlı Ortaklık Edinimi veya Elden Çıkarılması 0

Bağlı Ortaklıklarda Kontrol Kaybı ile 
Sonuçlanmayan Pay Oranı Değişikliklerine Bağlı 
Artış/Azalış

0

Kontrol Gücü Olmayan Pay Sahipleriyle Yapılan 
İşlemler

0

Pay Sahiplerinin Diğer Katkıları 0

Nakit Akış Riskinden Korunma Kazançları (Kayıpları
) Kaleminden Çıkarılan ve Finansal Olmayan 
Varlığın (Yükümlülüğün) veya Gerçeğe Uygun Değer
Riskinden Korunma Muhasebesi Uygulanan Kesin 
Taahhüdün Başlangıç Maliyetine veya Defter 
Değerine Dahil Edilen Tutar

0

Opsiyonların Zaman Değerindeki Değişiklikler 
Kaleminden Çıkarılan ve Finansal Olmayan Varlığın
(Yükümlülüğün) veya Gerçeğe Uygun Değer 
Riskinden Korunma Muhasebesi Uygulanan Kesin 
Taahhüdün Başlangıç Maliyetine veya Defter 
Değerine Dahil Edilen Tutar

0

Forward Sözleşmesinin Forward Bileşeninin 
Değerindeki Değişiklikler Kaleminden Çıkarılan ve 
Finansal Olmayan Varlığın (Yükümlülüğün) veya 
Gerçeğe Uygun Değer Riskinden Korunma 
Muhasebesi Uygulanan Kesin Taahhüdün 
Başlangıç Maliyetine veya Defter Değerine Dahil 
Edilen Tutar

0

Yabancı Para Alım Satım Marjlarındaki Değişiklikler
Kaleminden Çıkarılan ve Finansal Olmayan Varlığın
(Yükümlülüğün) veya Gerçeğe Uygun Değer 
Riskinden Korunma Muhasebesi Uygulanan Kesin 
Taahhüdün Başlangıç Maliyetine veya Defter 
Değerine Dahil Edilen Tutar

0

Diğer Değişiklikler Nedeni İle Artış (Azalış) 0

Dönem Sonu Bakiyeler 19 334.000.000 549.972.967 -2.811.836 6.243.916 332.976.445 53.838.737 921.268.125 523.125.635 2.718.613.989 1.309.644.390 4.028.258.379


